株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製 TS1シリーズ仕様書
 1 / 7
2024/09/02
オンラインテンションセンサー TS1 シリーズ
【主な特徴】
※ 組み込み型のセンサーをご使用の際、測定値の表示には表示機（別売）が必要です。
※1 オーバーロード防止は、完全な防止を保証するものではございません。

イメージ
※1 「ご購入時型式」の○○○にはレンジが入ります。ご購入時はレンジを選択しご購入ください。
また、オプションローラーをご希望の場合は、各型式の未尾に対象のアルファベットを追加してください。例）TS1-1000-K
※2 ローラーを単体（3 つで 1 セット）で購入することが可能です。その際は、各交換用ローラー型式でご購入を承っております。
株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製 TS1シリーズ仕様書
 3 / 7
2024/09/02
※ PA：ポリアミドモノフィラメント
製品仕様
型式 TS1 シリーズ
精度
±1%F.S. ±1デジット
（シュミット社校正素材）
±3%F.S. 以内（その他校正素材）
オーバーロード
防止補助
100%F.S.
計測原理 歪ゲージ
ローラー偏差 最大 0.5mm
固有振動数 約 500Hz (レンジによります)
信号処理 標準：アナログ (オプション：デジタル)
標準出力 0～1VDC（アナログ）インピーダンス：≧5kΩ
オプション出力
0～10VDC（アナログ）、
4～20mA、mV/V、
ダンピング 標準 30Hz (オプション対応有り)
温度誤差 ±0.05%F.S./℃以下
使用温度 10℃～45℃
使用湿度 最高 85% RH
電源 標準：+15～24VDC、最大 50mA（原則）
ケース材質 アルミニウム
寸法 外観図をご参照ください
重量
TS1-1000以下のレンジ：約 250 g
TS1-2000、TS1-5000、TS1-10K：約 280 g
TS1-20K、TS1-50K：約 330 g
付属品(※) キャリングケース、検査合格証（欧州規格「EN10204」準拠）、取扱説明書
※  表示器との接続ケーブルは別売です。
TS1 シリーズ （標準ローラー）
(ラインスピード：2000m/min、ローラー材質：ハードコートアルミニウム)
型式 テンションレンジ(cN) 測定部幅(mm) シュミット社 校正素材
TS1-50 0～50 64
PA:0.12mmφ
TS1-100 0～100 64
PA:0.12mmφ
TS1-200 0～200 64
PA:0.12mmφ
TS1-500 0～500 64
PA:0.20mmφ
TS1-1000 0～1000 64
PA:0.30mmφ
TS1-2000 0～2000 124 PA:0.50mmφ
TS1-5000 0～5000 124 PA:0.80mmφ
TS1-10K 0～10daN 124 PA:1.00mmφ
TS1-20K 0～20daN 224 PA:1.50mmφ
TS1-50K 0～50daN 224 鉄製ロープ 1.50mmφ
株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製 TS1シリーズ仕様書
 4 / 7
2024/09/02
TS1シリーズ外部出力
出力種類 コード※1 説明 関連ケーブル
標準出力 - 0 - 1 V DC
オープンエンドケーブル：
EK0612(3m),EK0614(5m),EK0615(10m)
ダイオードプラグケーブル：
EK0603(3m),EK0605(5m),EK0610(10m)
オプション出力※
-A2 0 - 10 V DC
-A3 4 - 20 mA
-A10 ｍV/V
※ 表示器との接続は標準出力のみになります。表示器とオプションを共にご利用の場合は、表示器よりオプション出力が可能です。
詳細は表示器仕様書をご覧ください。
※1 ご購入時にオプション出力を選択する場合は、各型式の未尾に対象のコードを追加してください。
   例）A3 の場合：TS1-〇〇〇-A3
※ 個別製品の詳しい情報は、各製品ページ内にある詳細仕様書をご確認ください。
関連製品
オンラインテンションセンサー用表示機
SC-PM シリーズ
オンラインテンションセンサー用表示機
SCD-1 シリーズ
グラフ描画ソフトウェア
Tension Inspect 3
テンションセンサーFS/TS/MZ シリーズの
荷重値を表示・出力。設備組込み型。
オンラインテンションセンサーFS/TS/MZ
シリーズの荷重値が表示・出力。
RS232C出力を利用して、取得したデータを
PC に取り込むためのソフトウェアです
普及型オンラインテンションセンサー
FS シリーズ
スリム型オンラインテンションセンサー
MZ シリーズ
安価にオンラインでの常時計測が可能です。
最大荷重 50cN～50daN(500N)。
スリムタイプのオンラインテンションセンサーで、常時計
測が可能です。最大荷重 100cN～1000cN。
株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製 TS1シリーズ仕様書
 5 / 7
2024/09/02
※  センサーのみご購入の場合、接続用コネクタは付属しておりません。必要な場合は、弊社までお問い合わせください。
※1 オープンエンドタイプケーブルなので、各種アナログ出力にご使用いただけます。
※ 個別製品の詳しい情報は、各製品ページ内にある詳細仕様書をご確認ください。
アンプ接続用ケーブル
接続機器 名前 型式 写真
オープンエンド
SC-PM※1
ダイオードプラグ
オープンエンドケーブル
EK0612 (3m)
EK0614 (5m)
EK0615 (10m)
SCD-1 ダイオードプラグケーブル
EK0603 (3m)
EK0605 (5m)
EK0610 (10m)
オプションアクセサリー
名前 特徴 型式 写真
差込口金付ダイ
オードプラグ
TS シリーズと接続するための
8 ピンダイオードプラグです。
E10061
TSシリーズカスタマイズ仕様
高耐久型
TSHシリーズ
高速ライン用
TSPシリーズ
太糸用
TSWシリーズ
最大線径 8 ㎜φまでの柔軟性のあるワ
イヤー・ケーブルなどに最適なタイプ
非回転セラミックピンを用いた紡績
糸・ファイバー専用タイプ
60 ㎜ φ 大きなローラーでロープ・ワイ
ヤーなどの材料の曲げを最小限に抑え
測定できるタイプ
細糸用
TSL シリーズ
大径ローラー型
TSFシリーズ